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Informacja o pytaniach do SWZ  
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn. „Odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Skoki”.  
 
 Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy 
z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022, poz. 1710  ze zm.) – 
dalej: ustawa Pzp, wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 
treści  SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:  
 
Pytanie 1: 

 

Gmina Skoki w ogłoszonym w miesiącu październiku przetargu na cały rok 2023 podała 
kwotę ilości poszczególnych do odbioru odpadów. Jest to niezbędne do obliczenia 
wartości przetargu. Przetarg został unieważniony ze względu na zbyt wysokie oferty oraz 
brak środków na realizację zadania.  W miesiącu listopadzie gmina Skoki ponownie 
ogłosiła przetarg na to samo zadanie jednak nie na rok a na 11 miesięcy 202 roku. W 
ogłoszonym na 11 miesięcy przetargu powtórzono do odbioru te same  ilości wszystkich 
odpadów, które były w przetargu na cały 2023 rok. Czy w miesiącu styczniu w gminie 
Skoki nie będzie odbioru odpadów ? A jeżeli będą odbierane czy nie należało od całej 
kwoty odpadów odjąć przewidywane ilości do odbioru w m-c styczniu. Zawyżanie ilości 
odpadów powoduje wzrost wartości przetargu i jest nierzetelne w stosunku do firm 
biorących udział w nim udział.  Firmy, obliczając przetarg opierając się o nieprawdziwe 
dane nie osiągną zaplanowanych dochodów, gdyż nigdy nie wywiozą takiej ilości 
odpadów. Zastosowana metoda kopiuj/wklej świadczy o nierzetelnym przygotowaniu 
przetargu ze szkoda dla firm ubiegających si e o udzielenie  zamówienia. 

 
Odpowiedź: 
 
W gminie Skoki w styczniu 2023 roku  będzie miał miejsce odbiór odpadów komunalnych.  
Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ „formularz ofertowy” dokona umniejszenia 
przewidywanych ilości odbioru odpadów komunalnych o styczeń 2023 roku.   
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Pytanie 2: 
 
W załączniku nr 19 do SWZ „Projekt umowy…”, &4 pkt 20 cytuję:” Wykonawca 
zobowiązuje się na żądanie Zamawiającego, do zwiększenia częstotliwości odbioru 
odpadów komunalnych ze wskazanych przez zamawiającego miejsc oraz odbioru 
odpadów ze zmienionych  na i nowych miejsc ich gromadzenia bez prawa do zmiany 
wysokości należnego Wykonawcy wynagrodzenia wskazanego w  & 7 niniejszej Umowy. 
Wprowadzenie zmian w Harmonogramie , o których mowa wymaga formy pisemnej. 
Zmiana harmonogramu nie stanowi potrzeby sporządzenia aneksu Umowy”.  
 
Proszę o wyjaśnienie: 

a) jak wykonawca ma zobowiązać się do czegoś, czego nie zna? Przecież zmiana 
częstotliwości odbioru bez uzgodnień może zakłócić cały cykl odbioru odpadów, 
w wyjątkowych sytuacjach, w wyjątkowych sytuacjach może przekroczyć 
faktyczne możliwości przedsiębiorcy. 

 
b)  zmiany o których mowa w &4 pkt 20 nie muszą ale mogą zmienić cały cykl odbioru 

odpadów i zastąpić wszystkie inne uzgodnienia oraz Harmonogramy ? Jeżeli taki 
zapis musi funkcjonować  powinien szczegółowo wyjaśniać sytuacje, w których 
może być stosowany.   

 
c) Można również do &4 pkt 20 wprowadzić zmianę : „ Zamawiający w porozumieniu 

z Wykonawcą wprowadza zmiany dotyczące zwiększenia częstotliwości ….. itd .   
 

Odpowiedź: 
Decydując się na udział w ww. postępowaniu Wykonawca podejmuje pewno  ryzyko 
,że takie sytuacje mogą mieć miejsce, ale nie muszą. Zatem Wykonawca  powinien 
wziąć pod uwagę, że tego typu zdarzenia będą miały miejsce w wyjątkowych 
sytuacjach np:  dodatkowy odbiór odpadów z pojemników typu DZWON, zwiększenie 
częstotliwości odbioru odpadów z terenu jezior w okresie letnim, zwiększenie 
częstotliwości odbioru odpadów z koszy ulicznych, na psie odchody. Zamawiający 
podkreśla, że od początku funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, tj. od 2013 roku takie zdarzenia nie miały miejsca.  
 
Zamawiający w załączniku nr 19 do SWZ  „Projekt umowy…” w §4 pkt 20 wykreśli 
zapis: „Wykonawca zobowiązuje się na żądanie Zamawiającego, do zwiększenia 
częstotliwości odbioru odpadów komunalnych ze wskazanych przez zamawiającego 
miejsc oraz odbioru odpadów ze zmienionych  na i nowych miejsc ich gromadzenia 
bez prawa do zmiany wysokości należnego Wykonawcy wynagrodzenia wskazanego 
w  § 7 niniejszej Umowy. Wprowadzenie zmian w Harmonogramie, o których mowa 
wymaga formy pisemnej. Zmiana harmonogramu nie stanowi potrzeby sporządzenia 
aneksu Umowy”.  
W związku z powyższym Zamawiający nie wprowadzi sugerowanej zmiany do § 4 pkt 
20 „Projektu umowy”. 
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 Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia 
rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentów zamówienia, 
zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 oraz ust. 4 ustawy Pzp, 
wprowadzi zmiany w treści SWZ.  
 

 
 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła : 
Joanna Osiecka  
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